ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая 2024 г. № 54-Р6

О мерах, направленных на обеспечение строительства,
реконструкции и восстановления объектов энергетики

Донецкой Народной Республики

В целях обеспечения выполнения работ по строительству новых,

реконструкции и ремонту существующих объектов энергетики Донецкой
Народной Республики, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Наделить Министерство угля и энергетики Донецкой Народной

Республики (далее – Министерство) правом на приемку оборудования,
материалов, специализированной автомобильной техники и выполненных
строительно-монтажных и ремонтных работ, услуг (в том числе возникающих
в связи с этим имущественных прав) по строительству, реконструкции
и восстановлению объектов энергетики, выполняемых в рамках реализации
на территории Донецкой Народной Республики специального
инфраструктурного проекта, согласно решениям (поручениям) рабочей группы
по реализации специального инфраструктурного проекта, образованной
в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 18 марта 2022 г. № 542-р, по договорам пожертвования или дарения,
с последующей безвозмездной передачей по актам приема-передачи
оборудования, материалов, специализированной автомобильной техники
и результатов вышеуказанных работ следующим эксплуатирующим
организациям, всходящим в сферу управления Министерства:

1.1. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕГИОНАЛЬНАЯ
ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1229300084034);

2

1.2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МАГИСТРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1229300148142);

1.3. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300089886).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства    А.Г. Чертков